 diário oficial Nº 34.753  81 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 336/21–GAB/DGCPCRC DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.*
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Processo 2021/1164548.
RESOLVE:
I - Instituir Comissão específica para planejar, coordenar e executar o pro-
cesso seletivo simplificado para contratação por tempo determinado do
quadro de pessoal do Centro de Perícias Cientifica “Renato Chaves” para
o ano de 2022.
II - Designar os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a referida comissão:
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO, Perito Criminal, Diretor Administrativo
e Financeiro, Matricula 57195331/ 5;
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR, Perito Médico Legista, Diretor do Ins-
tituto Medico Legal, Matricula 5205255 /1;
ELIZABETH CHRISTINA BORGES CAPATTI - Perito Médico Legista, Matricula
57225377 /1;
CLAÚDIO MARÇAL GUIMARÃES - Perito Médico Legista, Matricula 55212/ 1;
JOSÉ ALEXANDRE AVELAR ARIMATÉIA, Perito Médico legista, Coordenador
de Perícia no Morto, Matricula 5129591/3;
JOSÉ DOMINGOS LIMA PEREIRA, Perito Médico Legista, Matrícula 42790/3;
RISE FONSECA DE LIMA, Gerente de Pessoal, Matricula 5850924/ 4;
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUES, Perito Criminal, Matrícula
57226320/1;
DILMA DUARTE TEIXEIRA, Técnico de Administração e Finanças, Matricula
57195107/ 1.
MAYARA CRISTINY CARDOSO DOS SANTOS, Auxiliar Operacional, Matricu-
la 57234977/ 7.
CYNTHIA DE NAZARÉ PORTILHO ROCHA PANTOJA, Chefe de Gabinete, Ma-
tricula 5946874/ 1.
MARCOS PAULO UCHOA DA SILVA, Gerente de Núcleo de Serviço, Matricula
5914930/2.
KEILA GISELLE COSTA DE OLIVEIRA, Psicólogo, Matricula 57195433/ 1;
ALBERTO NUNES NETO, Assistente Administrativo, Matrícula 57207439/1;
JANETE DA SILVA SOARES, Assistente Administrativo, Matrícula 55589720/ 2;
CLEBENILDA CLADAS RODRIGUES PEREIRA, Assistente Administrativo,
Matrícula 5719930/2;
NIDIA CATHERINE MARTINS FERREIRA, Secretária de Diretoria, Matrícula
572227585;
FRANCISCO JOSE SOUZA SANTOS, Perito Criminal, Matrícula 5832500/1;
MAYKEN SANTOS DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, Matrícula
57200401/1;
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 de Outubro de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
**Republicado em virtude de complementações adicionais e alte-
rações. - DOE 34.747, de 26.10.2021

Protocolo: 722400

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 345/2021 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como suplente o servidor, ROBERTO DE SOUSA ALEIXO, Auxiliar
Técnico de Perícias, matricula nº 57217742/, do Contrato nº 076/2021
– CPCRC, celebrado com a empresa SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABO-
RATORIO EIRELI, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE MESA DE NECROP-
SIA”, para atender as necessidades deste Centro de Perícias Científicas
“Renato Chaves”, suas Unidades Regionais e Núcleos Avançados, no pe-
ríodo de 28 de setembro de 2021 à 27 de setembro de 2022, conforme a
atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de outubro de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 722470

PORTARIA Nº 344/2021 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEI-
RA, Gerente de Informática, matrícula nº 5832187/1, e como suplente o
servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Gerente do Núcleo de Assistência
e Desenvolvimento, matrícula nº 5157099/2, do Contrato nº 079/2021
– CPCRC, celebrado com a empresa IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSUL-
TORIA EM INFORMATICA EIRELI, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERÊN-
CIA EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO POR MEIO DE FIREWALL DE BOR-
DA, INCLUINDO A DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES,
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, para atender as necessidades deste
Centro de Perícias “Renato Chaves”, no período de 21 de outubro de 2021
a 20 de outubro de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de outubro de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 722464

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº 069/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “AQUISIÇÃO DE SOF-
TWARE DE CAD 3D” a fim de atender as necessidades da sede (Belém)
deste Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, suas Unidades Regio-
nais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021.
VALOR: R$ 14.388,00 (Quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 28/10/2021 a 29/10/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 009/2021 – CPCRC.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052; FONTE: 0260/0101.
CONTRATADO: A empresa TOTAL CAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFOR-
MÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.175.591/0001-40, com
sede estabelecida à Rua Serra de Bragança, Conj. 05, n° 876 – Vila Gomes
Cardim, São Paulo/SP, CEP 03.318-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 722473

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1354/ 2021
MANOEL DOS SANTOS CORRÊA
MATRÍCULA: 3154297/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 05/10/2021 a 15/10/2021
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1342/ 2021
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 14/10/2021 a 24/10/2021
OBJETIVO: Atender a demanda.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1260/ 2021
ERIKA BETANIA SILVA REGO
MATRÍCULA: 5891683
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 27/09/2021 a 02/10/2021
OBJETIVO: Particpar do programa de capacitação continuada.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 722500
PORTARIA N°. 1412/ 2021
PRISCILLA FERNANDA REIS
MATRÍCULA: 5958383
CARGO: Perito Criminal
RICHARDSON LEONARDO FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5958388
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 06/10/2021 a 08/10/2021
OBJETIVO: CURSO DE CAPACITAÇÃO (PERICIA BALISTICA).
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 722540